
年份 性别 招生计划
重点线

（成绩位次）

最高分

（成绩位次）

最低分

（成绩位次）

平均分

（成绩位次）

2020

男 19
532分

（69698名）

625分

（10715名）

572分

（37640名）

594分

（24057名）

女 5
632分

（8498名）

604分

（19071名）

613分

（15615名）

2021

男 19
518分

（70886名）

620分

（7044名）

583分

（21257名）

596分

（15263名）

女 5
628分

（5138名）

598分

（14466名）

606分

（11384名）

2022

男 21
513分

（77679名）

623分

（5377名）

522分

（68202名）

574分

（25406名）

女 5
617分

（6987名）

582分

（20827名）

604分

（11066名）

记者 巩悦悦

夏季高考招生
分三个类别

夏季高考招生录取分哪几个
类别？

根据省招考院此前发布，夏
季高考招生分为普通类、艺术类
和体育类，考生可根据自身情况
选报其中一类，按类分批次依次
进行录取。

其中，普通类分为提前批、特
殊类型批和常规批三个录取批
次，录取工作按三个批次依次进
行。提前批的招生种类包括军事、
公安、航海、消防、公费师范(医
学、农科)生、综合评价招生、高水
平运动员、飞行技术等类型的本
科招生，以及飞行技术、定向培养
军士生等类型的专科招生；特殊
类型批包括教育部高校专项计
划、高水平艺术团等类型的本科
招生；未列入提前批和特殊类型
批的其他本、专科招生。

艺术类分为本科提前批、本
科批和专科批三个录取批次，录
取工作按三个批次依次进行。其
中，本科提前批包括独立设置的
本科艺术院校(含部分艺术类本
科专业参照执行的少数高校)，中
央部门属高校及部分省属高校除
美术类专业之外的艺术类专业，
省属公费师范生；本科批包括除
提前批之外的所有艺术类本科招
生；专科批包括所有艺术类专科
招生。

体育类分为提前批和常规批
两个录取批次，录取工作按两个
批次依次进行。其中，提前批的招
生种类包括省属公费师范生本科
招生等；常规批包括未列入提前
批的其他本专科招生。

普通类常规批志愿填报
每次最多不超96个

了解完招生录取的不同类
别，接下来就要填报志愿了。具体

到不同批次，志愿填报的要求也
不尽相同。

分别来看，普通类提前批安
排2次志愿填报，均实行以学校为
单位的志愿模式。第1次志愿填
报，考生填报1个院校志愿；第2次

志愿填报，考生填报4个顺序院校
志愿。志愿填报时，普通类一段线
上考生可填报本科志愿，也可以
填报专科志愿；普通类一段线下、
二段线上考生只能填报专科志
愿。

普通类特殊类型批安排1次
志愿填报，考生填报1个院校志
愿。考生成绩必须达到特殊类型
招生控制线，且已获得教育部高
校专项计划、高水平艺术团相应
高校的报考资格，方能填报志愿。
普通类常规批安排3次志愿填报，
均实行以“专业(专业类)+学校”
为单位的平行志愿模式，1个“专
业(专业类)+学校”为1个志愿。考
生每次填报志愿的数量最多不超
过96个。

普通类常规批第1次志愿填
报时，由普通类一段线上考生填
报本科志愿，第2次和第3次志愿
填报时，由普通类二段线上考生
(含未被录取的一段线上考生)填
报本、专科志愿，即仅第2次和第3
次志愿填报时，一段线下考生可
填报本科志愿。

艺术类本科批
填报数量每次不超60个

艺术类和体育类考生，又该
如何填报志愿呢？

分别来看，艺术类本科提前
批安排2次志愿填报，均实行以学
校为单位的志愿模式。填报独立
设置的艺术院校及参照独立设置
艺术院校执行的院校本科专业志
愿，不受我省艺术类本科文化控
制线限制。填报提前批其他院校
本科各类别的专业志愿，须达到
我省艺术类相应类别本科文化控
制线。

艺术类本科批安排3次志愿填
报。统考专业(专业类)实行平行志
愿，均实行以“专业(专业类)+学
校”为单位的志愿模式，1个“专业
(专业类)+学校”为1个志愿，考生
每次志愿填报的数量不超过60个；
校考专业不实行平行志愿，每次只
能填报1个院校志愿。考生须达到
艺术类相关专业类别本科文化控
制线方能填报。

艺术类专科批安排2次志愿填
报。经教育部批准可以组织专业校
考的部分专业(专业类)，不实行平
行志愿，每次志愿填报1个院校志
愿；除此之外的其他专业实行平行
志愿，按“专业(专业类)+学校”志
愿模式填报，考生每次志愿填报的
数量不超过60个。考生须达到艺术
类专科文化控制线方可填报。

具体到体育类考生，体育类提
前批安排2次志愿填报，均实行以
学校为单位的志愿模式，考生可填
报1个学校志愿。达到体育类一段
线的考生可以填报提前批志愿；体
育类常规批安排3次志愿填报，均
实行以“专业(专业类)+学校”为单
位的平行志愿模式，1个“专业(专
业类)+学校”为1个志愿。考生每次
填报志愿的数量最多不超过60个。
第1次志愿填报由体育类一段线上
考生填报本科志愿，第2次和第3次
志愿填报由体育类二段线上考生
(含未被录取的一段线上考生)填
报本、专科志愿。

高考成绩6月26日前公布
这些高考招生类别，考生要搞清楚

根据山东省招考院消息，国家统一高考科目原始成绩及普通高中学业水平等级考试科
目转换成绩于6月26日前公布。高考成绩的“出炉”，意味着志愿填报将迎来“进行时”。夏季高
考招生录取分哪几个类别？

备战的考生们正在奋笔疾书。

考生们正为今年高考做着最后的冲刺。

解放军战略支援部队航天工程大学是一所具有
光荣传统和深厚历史积淀的军队院校，伴随我国两弹
一星、载人航天伟业不断发展壮大。大学坐落于北京
怀柔，是新一轮军队院校调整改革后，全军“双重”(重
点院校、重点学科专业)院校、全军首批国防科技创新
特区工作站设站单位、国家国防科技工业局共建大
学。这里是我军高素质新型航天人才培养的重要基
地，是航天科技创新的前沿高地，先后培养了以航天
工程指挥长、总师为代表的一大批优秀人才，走出了
我国第一代航天员和不少共和国将军、师团职领导干
部，造就了众多航天指挥人才和工程技术骨干。

大学拥有一支以院士领衔、一大批优秀名师、科

技专家为骨干的高素质师资队伍和创新团队。沈荣骏
院士、庄逢辰院士、杨元喜院士、欧阳晓平院士在大学
设立院士工作室，拥有180余名教授、副教授(研究员、
副研究员)，220余名博士、硕士研究生导师。先后有40
余人获何梁何利奖、中国航天基金奖、中国科协“求是
奖”，50余人享受政府特殊津贴。大学先后承担千余项
国家自然科学基金、国家社会科学基金和重点航天装
备型号研制等任务，先后获国家科技进步特等奖2项，
获国家级和军队级教学成果奖50余项，获国家级、军
队级科技成果奖440余项，申报知识产权500余项，多
项成果填补了国内空白。

航天工程大学录取的普通高中毕业生均为有军
籍本科学员，学制为4年。报考考生应选考物理，外语
语种为英语，按照报考军校流程进行政审、军检(军检
达到“其他专业合格”的军检标准即可)。2023年大学
在山东省的招生计划请关注我校官方微信公众号“航
天工程大学”获取，也可通过“阳光高考”“军校招生”

“中国战略支援”等微信公众号了解我校相关招生政
策，欢迎广大学子报考我校！
院校代码:91036
咨询电话:王老师 010-66364774-802，13120281839
地址：北京市怀柔区雁栖镇八一路1号

战略支援部队航天工程大学
战略支援部队航天工程大学
近3年山东省高考录取分数线

2023年5月30日 星期二T06 会刊


	T06-PDF 版面

