

高考成绩6月26日前公布

这些高考招生类别,考生要搞清楚

记者 巩悦悦

夏季高考招生 分三个类别

夏季高考招生录取分哪几个类别?

根据省招考院此前发布,夏季高考招生分为普通类、艺术类和体育类,考生可根据自身情况选报其中一类,按类分批次依次进行录取。

其中,普通类分为提前批、特殊类型批和常规批三个录取批次,录取工作按三个批次依次进行。提前批的招生种类包括军事、公安、航海、消防、公费师范(医学、农科)生、综合评价招生、高水平运动员、飞行技术等类型的本科招生,以及飞行技术、定向培养军士生等类型的专科招生;特殊类型批包括教育部高校专项计划、高水平艺术团等类型的本科招生;未列入提前批和特殊类型批的其他本、专科招生。

艺术类分为本科提前批、本科批和专科批三个录取批次,录取工作按三个批次依次进行。其中,本科提前批包括独立设置的本科艺术院校(含部分艺术类本科专业参照执行的少数高校),中央部门属高校及部分省属高校除美术类专业之外的艺术类专业,省属公费师范生;本科批包括除提前批之外的所有艺术类本科招生;专科批包括所有艺术类专科招生。

体育类分为提前批和常规批两个录取批次,录取工作按两个批次依次进行。其中,提前批的招生种类包括省属公费师范生本科招生等;常规批包括未列入提前批之外的所有本科招生。

普通类常规批志愿填报 每次最多不超96个

了解完招生录取的不同类别,接下来就要填报志愿了。具体

根据山东省招考院消息,国家统一高考科目原始成绩及普通高中学业水平等级考试科目转换成绩于6月26日前公布。高考成绩的“出炉”,意味着志愿填报将迎来“进行时”。夏季高考招生录取分哪几个类别?



考生们正为今年高考做着最后的冲刺。



备战的考生们正在奋笔疾书。

到不同批次,志愿填报的要求也不尽相同。分别来看,普通类提前批安排2次志愿填报,均实行以学校为单位的志愿模式。第1次志愿填报,考生填报1个院校志愿;第2次

普通类特殊类型批安排1次志愿填报,考生填报1个院校志愿。考生成绩必须达到特殊类型招生控制线,且已获得教育部高校专项计划、高水平艺术团相应高校的报考资格,方能填报志愿。普通类常规批安排3次志愿填报,均实行以“专业(专业类)+学校”为单位的平行志愿模式,1个“专业(专业类)+学校”为1个志愿,考生每次志愿填报的数量不超过60个;校考专业不实行平行志愿,每次只能填报1个院校志愿。考生须达到艺术类相关专业类别本科文化控制线方能填报。

普通类常规批第1次志愿填报时,由普通类一段线上考生填报本科志愿,第2次和第3次志愿填报时,由普通类二段线上考生(含未被录取的一段线上考生)填报本科志愿,第2次和第3次志愿填报时,一段线下考生可填报本科志愿。

艺术类本科批 填报数量每次不超60个

艺术类和体育类考生,又该如何填报志愿呢?

分别来看,艺术类本科提前批安排2次志愿填报,均实行以学校为单位的志愿模式。填报独立设置的艺术院校及参照独立设置艺术院校执行的院校本科专业志愿,不受我省艺术类本科文化控制线限制。填报提前批其他院校本科各类别的专业志愿,须达到我省艺术类相应类别本科文化控制线。

艺术类本科批安排3次志愿填报。统考专业(专业类)实行平行志愿,均实行以“专业(专业类)+学校”为单位的志愿模式,1个“专业(专业类)+学校”为1个志愿,考生每次志愿填报的数量不超过60个;校考专业不实行平行志愿,每次只能填报1个院校志愿。考生须达到艺术类相关专业类别本科文化控制线方能填报。

艺术类专科批安排2次志愿填报。经教育部批准可以组织专业校考的部分专业(专业类),不实行平行志愿,每次志愿填报1个院校志愿;除此之外的其他专业实行平行志愿,按“专业(专业类)+学校”志愿模式填报,考生每次志愿填报的数量不超过60个。考生须达到艺术类专科文化控制线方可填报。

具体到体育类考生,体育类提前批安排2次志愿填报,均实行以学校为单位的志愿模式,考生可填报1个学校志愿。达到体育类一段线的考生可以填报提前批志愿;体育类常规批安排3次志愿填报,均实行以“专业(专业类)+学校”为单位的平行志愿模式,1个“专业(专业类)+学校”为1个志愿。考生每次填报志愿的数量最多不超过96个。



战略支援部队航天工程大学



解放军战略支援部队航天工程大学是一所具有光荣传统和深厚历史积淀的军队院校,伴随我国两弹一星、载人航天伟业不断发展壮大。大学坐落于北京怀柔,是新一轮军队院校调整改革后,全军“双重”(重点院校、重点学科专业)院校,全军首批国防科技创新特区工作站设站单位、国家国防科技工业局共建大学。这里是我军高素质新型航天人才培养的重要基地,是航天科技创新的前沿高地,先后培养了以航天工程指挥长、总师为代表的一大批优秀人才,走出了我国第一代航天员和不少共和国将军、师团职领导干部,造就了众多航天指挥人才和工程技术骨干。

大学拥有一支以院士领衔、一大批优秀名师、科

技专家为骨干的高素质师资队伍和创新团队。沈荣骏院士、庄逢辰院士、杨元喜院士、欧阳晓平院士在大学设立院士工作室,拥有180余名教授、副教授(研究员、副研究员),220余名博士、硕士研究生导师。先后有40余人获何梁何利奖、中国航天基金奖、中国科协“求是奖”,50余人享受政府特殊津贴。大学先后承担千余项国家自然科学基金、国家社会科学基金和重点航天装备型号研制等任务,先后获国家科技进步特等奖2项,获国家级和军队级教学成果奖50余项,获国家级、军队级科技成果奖440余项,申报知识产权500余项,多项成果填补了国内空白。

航天工程大学录取的普通高中毕业生均为有军籍本科学员,学制为4年。报考考生应选考物理,外语语种为英语,按照报考军校流程进行政审、军检(军检达到“其他专业合格”的军检标准即可)。2023年大学在山东省的招生计划请关注我校官方微博公众号“航天工程大学”获取,也可通过“阳光高考”“军校招生”“中国战略支援”等微信公众号了解我校相关招生政策,欢迎广大学子报考我校!

院校代码:91036

咨询电话:王老师 010-66364774-802,13120281839

地址:北京市怀柔区雁栖镇八一路1号

战略支援部队航天工程大学 近3年山东省高考录取分数线

年份	性别	招生计划	重点线 (成绩位次)	最高分 (成绩位次)	最低分 (成绩位次)	平均分 (成绩位次)
2020	男	19	532分 (69698名)	625分 (10715名)	572分 (37640名)	594分 (24057名)
	女	5		632分 (8498名)	604分 (19071名)	613分 (15615名)
2021	男	19	518分 (70886名)	620分 (7044名)	583分 (21257名)	596分 (15263名)
	女	5		628分 (5138名)	598分 (14466名)	606分 (11384名)
2022	男	21	513分 (77679名)	623分 (5377名)	522分 (68202名)	574分 (25406名)
	女	5		617分 (6987名)	582分 (20827名)	604分 (11066名)